Республика Крым
Белогорский район

Крымскорозовское сельское поселение
Крымскорозовский сельский совета

___ -я сессия ___-го созыва

РЕШЕНИЕ ПРОЕКТ

_____________ 2025г. . Крымская Роза №

О передаче полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями по организации
ритуальных услуг и похоронного дела

В целях реализации положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом
муниципального образования Крымскорозовское сельское поселение Белогорского района
Республики Крым, утвержденного решением 4-ой сессии Крымскорозовского сельского
совета Белогорского района Республики Крым 1-го созыва от 11.11.2014г. №16,
Крымскорозовский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Передать на 2026-2028 годы муниципальному образованию Белогорский район
Республики Крым полномочия по решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями по организации ритуальных услуг и похоронного дела.

2. Утвердить методику расчёта иных межбюджетных трансфертов на осуществление
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями по организации ритуальных услуг и похоронного дела (Приложение 1).

3.Утвердить расчёт иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета
муниципального образования Крымскорозовское сельское поселение Белогорского района
Республики Крым бюджету муниципального образования Белогорский район Республики
Крым на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями по организации ритуальных услуг и
похоронного дела (Приложение 2).

4. Настоящее решение обнародовать в сетевом издании «Официальный сайт
Крымскорозовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым»
(https://krimskorozovskoe-rk.ru/), в ГИС РК «Портал Правительства Республики Крым» на
официальной странице Крымскорозовское сельского поселения Белогорского района
Республики Крым (https://krimskorozovskoe.rk.gov.ru/) и на информационном стенде, здания
Администрации Крымскорозовского сельского поселения, расположенного по адресу:
Республика Крым, Белогорский район, с. Крымская Роза, ул. Павличенко, д.3А.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Крымскорозовского
сельского совета – глава администрации
Крымскорозовского сельского поселения Л.Г. Горная

Приложение 1
к решению ___ -й сессии
Крымскорозовского сельского совета 3-
го созыва от __.__.2025 № ____

Методика расчета
объема иных межбюджетных трансфертов

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

по организации ритуальных услуг и похоронного дела

Vимбт = VМО*К2*Кмес , где:
VМО - объем материального обеспечения, с округлением до целого рубля;
VМО = ФОТсп*К1, где
ФОТсп – годовой фонд оплаты труда главного специалиста администрации

Белогорского района Республики Крым, занятого в обеспечении реализации
переданных полномочий с округлением до целого рубля

К1 – коэффициент объема работ из расчета штатной единицы,
К2 – доля муниципального образования в общем объеме муниципальных

образований Белогорского района Республики Крым, передаваемых часть
полномочий,

ФОТсп=Ок*К3*Нач, где:
Ок - должностной оклад главного специалиста администрации

Белогорского района Республики Крым, занятого в обеспечении реализации
переданных полномочий, по состоянию на 01.01.2026

К3 – коэффициент формирования годового фонда оплаты труда
муниципального служащего муниципального образования Белогорский район
Республики Крым, занятого в обеспечении реализации переданных
полномочий,

Нач – начисления на фонд оплаты труда из расчета 30,2%,
Кмес – коэффециент времени исполнения переданных полномочий,

исчисляется исходя из соотношения количества месяцев, осуществления
переданных полномочий в текущем финансовом году к количеству месяцев в
текущем финансовом году.

Кмес = 1 в случае передачи полномочий на весь текущий финансовый год.

Приложение 2
к решению ___ -й сессии
Крымскорозовского сельского совета 3-
го созыва от __.__.2025 № _____

Расчет
иного межбюджетного трансферта на осуществление переданных полномочий по

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
по организации ритуальных услуг и похоронного дела

Крымскорозовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Vимбт = VМО*К2*Кмес = 162 202 руб.*0,055*1=8 921руб., где:
VМО - объем материального обеспечения, с округлением до целого рубля;
VМО = ФОТсп*К1 = 648 808руб.*0,25= 162 202 руб., где
ФОТсп – годовой фонд оплаты труда главного специалиста администрации

Белогорского района Республики Крым, занятого в обеспечении реализации
переданных полномочий с округлением до целого рубля

К1 – коэффициент объема работ из расчета штатной единицы, равный 0,25,
К2 – доля муниципального образования в общем объеме муниципальных

образований Белогорского района Республики Крым, передаваемых часть
полномочий, равен 0,055 из расчета 18-ти муниципальных образований Белогорского
района Республики Крым

ФОТсп=Ок*К3*Нач = 9 583руб.*52*30,2%= 648 808 руб., где:
Ок - должностной оклад главного специалиста администрации Белогорского

района Республики Крым, занятого в обеспечении реализации переданных
полномочий из расчета 9 583 руб. на сновании Положения об оплате труда
муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального
образования Белогорский район Республики Крым, утвержденного решением сессии
Белогорского районного совета Республики Крым от 17 декабря 2014 года № 64 (с
изменениями),

К3 – коэффициент формирования годового фонда оплаты труда муниципального
служащего муниципального образования Белогорский район Республики Крым,
занятого в обеспечении реализации переданных полномочий, из расчета 52
должностных окладов на сновании Положения об оплате труда муниципальных
служащих в органах местного самоуправления муниципального образования
Белогорский район Республики Крым, утвержденного решением сессии Белогорского
районного совета Республики Крым от 17 декабря 2014 года № 64 (с изменениями),

Нач – начисления на фонд оплаты труда из расчета 30,2%,
Кмес – коэффециент времени исполнения переданных полномочий, исчисляется

исходя из соотношения количества месяцев, осуществления переданных полномочий
в текущем финансовом году к количеству месяцев в текущем финансовом году.

Кмес = 1 в случае передачи полномочий на весь текущий финансовый год.